
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  

"Pascoli - Giovinazzi" 
Via Mazzini n. 25 - Tel. 099.849.11.43 - Castellaneta (TA) 

e-mail:taic860004@istruzione.it pec:taic860004@pec.istruzione.it 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
Prot. n. 478/A22      Castellaneta 22/01/2014 
       
       
Procedura di selezione per il reclutamento di esperti esterni per corsi di preparazione alla 
certificazione linguistica di lingua inglese. 
 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI  gli artt.8 e 9 del DPR 275/99; 
VISTO  il decreto L.vo 165/01 come integrato e modificato dal decreto L.vo 150/09; 

VISTO  il D. Lgs. n. 163/2006; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, Regolamento concernente 

le“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche" in particolare gli art. 31-34, concernenti l’attività negoziale, e l’art.40 che 
consente la stipulazione di contratti per prestazione d’opera con esperti per particolari 
attività ed insegnamenti al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, 
nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione; 

VISTI  i progetti inseriti nel Piano per l’Offerta Formativa relativo all’anno scolastico 
2014/2015 adottato dal C.d.I. con delibera n.3  del 2/12/2014; 

VISTO  che fra le attività approvate sono previsti corsi di preparazione al conseguimento della 
certificazione linguistica di lingua inglese livello A2 "English for Trinity", da 
conseguire alla fine del  terzo anno di scuola secondaria, e il progetto "Backstage to 
life"; 

VISTA  la mancanza di personale interno all’istituto in possesso delle competenze richieste per 
gli incarichi in oggetto; 

CONSIDERATO  che, per la realizzazione delle attività previste dai suddetti corsi si rende necessario 
procedere all’individuazione di professionisti esterni cui conferire, in forma temporanea 
e altamente qualificata, contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta 
formativa; 

VISTI  gli avvisi pubblici per il reclutamento di esperti prot. n. 8732/A22 del 23/12/2014; 

VISTO  il verbale del 22/01/2015 riguardante la valutazione delle offerte pervenute; 
 
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  

"Pascoli - Giovinazzi" 
Via Mazzini n. 25 - Tel. 099.849.11.43 - Castellaneta (TA) 

e-mail:taic860004@istruzione.it pec:taic860004@pec.istruzione.it 
_______________________________________________________________________________________________ 
 

DECRETA 
 
La pubblicazione in data odierna, 22/01/2015, dell’allegata graduatoria provvisoria relativa alla selezione e 
reclutamento di  esperti esterni madrelingua inglese. 
 
Ai sensi dell’art. 14, comma 7 del D.P.R. n. 275/99, gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo 
avverso la graduatoria provvisoria, da presentare direttamente a questa Amministrazione 
anche tramite posta elettronica certificata, entro e non oltre il giorno 27/01/2015. 
 
Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna all’albo dell’Istituto e sul sito della scuola all’indirizzo 
www.pascoligiovinazzi.gov.it. 
 
 

f.to Il Dirigente Scolastico 
prof.ssa Angelica Molfetta 


